DIÁRIO OFICIAL Nº 35.479  69Segunda-feira, 24 DE JULHO DE 2023

VALOR TOTAL....: R$ 52.465,98 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e ses-
senta e cinco reais e noventa e oito centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.038, 2.050,
2.033 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 19 de julho de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 966067

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231269
ORIGEM: ARP 016/2023 PREGÃO Nº PE SRP 017/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: A.L BRANDÃO FILHO COMERCIO
CNPJ: 30.233.223/0001-60
OBJETO.......: fornecimento sob demanda de peças para reposição de ve-
ículos leves e pesados destinado ao Fundo Municipal de Assistência Social
VALOR TOTAL....: R$ 129.160,50 (cento e vinte e nove mil, cento e sessen-
ta reais e cinquenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.038, 2.033.
2.047, 2.041 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 19 de julho de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 966068

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230324 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado:
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A - Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUI-
ÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO
DOS PAGAMENTOS ORIGINADOS DA FOLHA DE SALÁRIOS DOS SERVI-
DORES ATIVOS EFETIVOS, CONTRATADOS, COMISSIONADOS, INATIVOS,
APOSENTADOS E PENSIONISTAS DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO. Vigência: O
presente instrumento, bem como a prestação dos serviços produzirá seus
efeitos a partir de 18 de julho de 2023. A prestação dos serviços, a serem
executados de forma contínua, terá a duração de 60 (sessenta) meses,
podendo ser prorrogado excepcionalmente por 12 (doze) meses, de acordo
com a Lei Federal 8.666/93 - Valor Global: R$ 3.601.000,00 (três milhões,
seiscentos e um mil reais) - Data da Assinatura: 18/07/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 966069

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA, torna públi-
co que adjudicou e homologou processo licitatório referente ao: TP/2023.
003-PMSJA.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA FEIRA COBERTA NA
VILA PRIMEIRO DE MARÇO NO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-
PA. Onde sagrou vencedora a empresa: BR SOLUCOES E CONSTRUCAO
CIVIL, inscrita no CNPJ nº 36.759.234/0001-64, com o valor total de R$
252.915,72 (duzentos e cinquenta e dois mil, novecentos e quinze reais e
setenta e dois centavos).

São João do Araguaia (PA), 27 de Junho de 2023.
MARCELLANNE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL

PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO nº: 0206270001
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO N.º TP/2023.003-PMSJA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
CONTRATADO(A): BR SOLUCOES E CONSTRUCAO CIVIL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA FEIRA COBERTA NA VILA PRI-
MEIRO DE MARÇO NO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA. VALOR
TOTAL DO CONTRATO: R$ 252.915,72 (duzentos e cinquenta e dois mil,
novecentos e quinze reais e setenta e dois centavos).
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 20.605.0006.1-023- Reforma e Construção do
Mercado Municipal e Feira Livre. 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
VIGÊNCIA: 27/06/2023 á 31/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2023

MARCELLANNE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

Protocolo: 966070

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-033
Abertura dia 04/08/2023 às 14:00 horas, no portal BNC, tipo menor
preço por item, Objeto Registro de preços para futura e eventual con-
tratação de empresa visando o fornecimento de peças e pneus visando
atender a Secretaria Municipal de Saúde, do município de Tucuruí no site
http://tucurui.pa.gov.br/.

Tucuruí/PA, 24/07/2023.
FERNANDO BARROS LIMA

Pregoeiro
Protocolo: 965875

 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-036
Abertura dia 04/08/2023 às 09:00 horas, no portal BNC, tipo menor
preço por item, Objeto registro de preços para contratação de empresa(s)
especializada(s) nos serviço(s) de transporte escolar  terrestre e fluvial
sob o regime de locação de veículos, para atender as  necessidades  do
transporte escolar de alunos da rede municipal, do município de Tucuruí no
site http://tucurui.pa.gov.br/.

Tucuruí/PA, 24/07/2023.
 FERNANDO BARROS LIMA

 Pregoeiro
Protocolo: 965970

.

.

PARTICULARES
.

HELIO MOREIRA DA SILVA JUNIOR
Portador do CPF n° 895.091.962-15

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Maraba, a Licença Ambiental Rural-LAR n° 15/2023, com validade até
25/06/2027, para exercer atividade de Bovinocultura, conforme Processo
nº 4.124/2018, Fazenda Bananeira, Apucarana e São Pedro 1, localizada
em Marabá-Pará, cep: 68.513-899.

Protocolo: 966081

TIAGO STEFANELLO FACCO
CPF: 928.855.781-49

Proprietário da FAZENDA ESTRELA
Localizada no município de Ulianópolis, torna público que recebeu da SEMMA/
Ulianópolis a L.A.R. sob n° 065/2023 para atividade de agricultura e pecuária.

Protocolo: 966111

TEREZA STEFANELLO FACCO
CPF: 518.573.831-68

Proprietária da FAZENDA RENASCER
Localizada no município de Ulianópolis, torna público que recebeu da SEMMA/
Ulianópolis a L.A.R. sob n° 067/2023 para atividade agricultura e pecuária.

Protocolo: 966112

TIAGO STEFANELLO FACCO
CPF: 928.855.781-49

Proprietário da FAZENDA SÃO LUCAS I
Localizada no município de Ulianópolis, torna público que recebeu da SEMMA/
Ulianópolis a L.A.R. sob n° 066/2023 para atividade de agricultura e pecuária.

Protocolo: 966113

LUCAS STEFANELLO FACCO
CPF SOB N° 901.173.791-15

Proprietário da FAZENDA SÃO LUCAS II
Localizada no município de Ulianópolis, torna público que recebeu da SEMMA/
Ulianópolis a L.A.R. sob n° 055/2023 para atividade agricultura e pecuária.

Protocolo: 966114

DAMILE URIELE CRUZ ALMEIDA
CPF: 014.451.762-03

Proprietária da FAZENDA SOL
Localizada no município de Ulianópolis, torna público que recebeu da SEMMA/
Ulianópolis a L.A.R. sob n° 068/2023 para atividade agricultura e pecuária.

Protocolo: 966115